
COMUNE DI VEDUGGIO CON COLZANO
Provincia di Monza e Brianza

Decreto N. 5
Data di registrazione 27/05/2025

OGGETTO :
CHIUSURA AL PUBBLICO DELL'UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI, IL 
SABATO, PER IL PERIODO DAL 14/06 AL 31/10/2025

IL SINDACO

Visti:
l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente dispone che “Il sindaco, altresì, coordina e 

riorganizza ……… gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”;

l’art. 2, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 30 maggio 2001 n. 165, che prevede che le Pubbliche 
Amministrazioni ispirano la loro organizzazione a determinati criteri, tra i quali l’armonizzazione degli orari di 
servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche 
dei Paesi dell’Unione europea;

Considerato che:
con prot. n. 123 del 09/01/2025 una dipendente dell’ufficio servizi demografici ha presentato le proprie 

dimissioni per pensionamento con decorrenza 01/08/2025;
a seguito di procedura di interpello si è provveduto ad assumere a tempo determinato e parziale un 

istruttore amministrativo per il periodo dal 15/05/2025 per cinque mesi;

Constatato che l’ufficio servizi demografici è aperto al pubblico nella giornata di sabato e valutata la 
difficoltà del personale in servizio a garantire tale apertura fino all’assunzione di nuovo personale a tempo 
pieno;

Rilevata quindi la necessità di dover modificare l’articolazione dell’orario di apertura al pubblico del predetto 
ufficio armonizzando l’espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti e nel rispetto dei carichi di lavoro;

DECRETA

1. la chiusura al pubblico dell’ufficio servizi demografici, il sabato, per il periodo dal 14/06 al 31/10/2025;

2. di dare atto che per eventuali urgenze di stato civile sarà garantita la presenza del personale in servizio;

3. di prevedere, in ogni caso, che per tale periodo, il personale organizzerà la sua settimana lavorativa su 5 
giorni;

4. di pubblicare il presente provvedimento:
all’Albo Pretorio
sul sito internet del Comune, sezione Amministrazione Trasparente
sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio.

   

Sindaco
Luigi Alessandro Dittonghi / ArubaPEC S.p.A. 



COMUNE DI VEDUGGIO CON COLZANO
Provincia di Monza e Brianza

(atto sottoscritto digitalmente)


